EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 8/SEMED/SDA, DE 28 DE OUTUBRO 2024 RESULTADO
PRELIMINAR DA 1ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA DIRETORES

ESCOLARES (PROVAS OBJETIVA E REDAÇÃO).

O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, por meio da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED, juntamente com a Comissão Temporária do Processo Seletivo
Interno – CTPSI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme a Portaria
Municipal nº 529/2024, de 21 de agosto de 2024, tendo em vista o Decreto Municipal nº
105 de 11 de agosto de 2022, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA
DO PROCESSO SELETIVO INTERNO (PROVAS OBJETIVA E REDAÇÃO), com vistas ao
provimento e a nomeação de servidores na Função Gratificada de DIRETOR(A) ESCOLAR como
prevê o EDITAL Nº 01/SEMED/2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA POR ORDEM DE Nº DE INSCRIÇÃO

Página 1 de 2
_____________________________________________________________________________

Travessa União, 210 – Centro. São domingos do Araguaia - Pará

Nº DE INSCRIÇÃO ACERTOS PROVA
ESCRITA

PONTOS PROVA
OBJETIVA

PONTOS PROVA
REDAÇÃO

1 9 4,77 **

2 15 7,95 7,90

3 17 9,01 6,00

4 12 6,36 4,97

5 14 7,42 6,63

6 16 8,48 7,40

8 15 7,95 6,93

9 14 7,42 6,57

10 15 7,95 5,83

11 12 6,36 4,20

12 14 7,42 5,50

13 10 5,30 4,90

14 15 7,95 7,13

15 13 6,89 6,00

16 16 8,48 5,67

17 16 8,48 5,17

* O(a) Candidato(a) foi desclassificado(a) conforme EDITAL Nº01/SEMED/SDA, item
5.2.20.
** O(a) Candidato(a) não alcançou a pontuação mínima para ter sua redação corrigida,
conforme EDITAL Nº01/SEMED/SDA, item 5.2.7.

________________________________
LEONISSE MONTEL S. OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 456/2024 – PMSDA/GAB

_______________________________
ARISVALDO VIEIRA SANTANA

Presidente da Comissão
Representante titular da SEMED

Página 2 de 2
_____________________________________________________________________________

Travessa União, 210 – Centro. São domingos do Araguaia - Pará

18 16 8,48 6,00

19 9 4,77 **

20 15 7,95 5,53

21 18 9,54 7,10

22 12 6,36 4,50

23 12 6,36 4,30

24 16 8,48 6,20

25 * * *

26 19 10,00 7,77

27 14 7,42 6,50

28 9 4,77 **

29 13 6,89 3,50

30 * * *

31 * * *

		2024-10-28T21:06:01-0300
	LEONISSE MONTEL DA SILVA OLIVEIRA:70916314200

		2024-10-28T21:12:05-0300